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Protokół Nr VI/15 z Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

z dnia 26.03.2015 r. 

 

miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego, 

godz. 10.00 -13.50 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Otwarcia VI sesji RM dokonał Przewodniczący Rady  Jan Magda,  powitał radnych                             

i  przybyłych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum do 

podejmowania prawomocnych decyzji. Obecnych na sesji 14 radnych, (nieobecny, 

usprawiedliwiony Radny  Mateusz Bobek).  Lista obecności radnych i zaproszonych gości 

stanowi zał. Nr 1 i 2 do protokołu.  

 

Przewodniczący nawiązując do tradycji Rady Miejskiej, przedstawił osiągnięcia 

Natalii Szaryńskiej, uczennicy III klasy gimnazjum, która wyróżniona została w 

ogólnopolskim konkursie „Blog 2014” poprzez uhonorowanie stosowną  nagrodą w 

Warszawie.  Natalia podziękowała Burmistrzowi i Radzie Miasta, omówiła zasady konkursu 

w którym brała udział, a jej blog dot. literatury.  

Przewodniczący i Burmistrz złożyli gratulacje za osiągnięcia. 

Przewodniczący  poinformował również, iż w marcu zarządzeniem Burmistrza 

odwołana została ze stanowiska Dyrektor MDK Pani  Jadwiga Bober, w związku ze 

złożeniem rezygnacji z tej funkcji, jest to równoznaczne z rozwiązaniem stosunku pracy. W 

miejsce Pani Jadwigi Bober na okres czasowy,  powołany  został na to stanowisko  Pan Artur 

Duszyński. Zabierając głos powiedział, że chciałby wspólnie osiągnąć cele powierzone przez 

Burmistrza  przy udziale swojej załogi. 

Przewodniczący  omówił również wybory na sołtysów, podziękował Pani  Krystynie 

Brzezińskiej  sołtysowi Lubin oraz Radzie Sołeckiej, która po trzech kadencjach 

zrezygnowała z kandydowania. Przewodniczący pogratulował nowo wybranym sołtysom, 

podkreślając  dobrą frekwencję, która zasługuje na podkreślenie. Być może jest to nowy etap 

naszej niezależnej samorządności i zainteresowania mieszkańców  sprawami Gminy.    

 

2. Wnioski do porządku  obrad. 

 

Radny Jan Węglorz podzielił się z radnymi informacjami z odbytego szkolenia,  które odbyło 

się w Szczecinie. Zaapelował do Przewodniczącego o ograniczanie czasowe wypowiedzi 

radnych ponieważ  na sesji podejmuje się decyzje, a dyskusja odbywa  się podczas posiedzeń 

komisji Rady, taki jest kierunek działania. Prośba o to, aby mówić do mikrofonu, a podczas 

wypowiedzi nie przeszkadzać mówiącemu, gdyż słyszalność wypowiedzi jest słaba, o to 

zaapelował do Przewodniczącego. 

Radna Iwona Czyż zauważyła, że część  pracujących mieszkańców nie może uczestniczyć w 

posiedzeniach komisji i są zainteresowani poruszaną problematyką. Radna uważa, że 

powinniśmy umożliwić mieszkańcom taki  właśnie przekaz  na sesji.  

Radny Janusz Piłat przypomniał o sposobie procedowania, mamy w tym zakresie 

pewne zasady. Na  komisjach wszystko jest szczegółowo omawiane natomiast, projekty 

uchwał będące przedmiotem dyskusji mają uzasadnienie z którym możemy się zaznajomić w 

każdej chwili. „Nie trzeba bić piany na sesji”. 
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Przewodniczący Radny zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku sesji  następujący 

projektów uchwał: 

 

 Projekt uchwały w sprawie powołania delegata  do stowarzyszenia Gmin 

Polskich Euroregionu Pomerania. Istniej taki wymóg formalny, choć  uchwała jest 

określona funkcyjnie. Radni nie wyrazili sprzeciwu.  

 

 Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej ds. 

oświaty  w Gminie Międzyzdroje. Przewodniczący przybliżył treść uchwały.  Radni 

nie wyrazili sprzeciwu. 

 

 Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Międzyzdroje. Na wniosek KSKIS Przewodniczący 

wprowadza do porządku sesji projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

dla dwóch inwestycji: parki rozrywki przy ul. Boh. Warszawy oraz budowa centrum 

hotelowo-konferencyjnego przy ul. Zdrojowej.  

 

Ponieważ nie wykazano uwag, Przewodniczący zaproponował wprowadzenie tych propozycji 

po punkcie 11 porządku, poddając pod głosowanie projekt nowego porządku sesji, za 

przyjęciem opowiedziało się 14 radnych.  

 

Porządek stanowi zał. Nr 3 i 4 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z V Sesji RM w Międzyzdrojach. 

 

Radna Iwona Czyż wprowadziła do treści protokołu uwagi. Po konsultacji z protokolantem 

oraz zainteresowanymi osobami, Przewodniczący  wprowadził je do protokołu. Protokół 

uważa się za przyjęty.  

 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

 Radna Iwona Czyż zgłosiła 4 interpelacje, które stanowią zał. Nr 5 do protokołu. 

 Radny Bogusław Sutyła zgłosił 1 interpelację, która stanowi zał. Nr 6 do protokołu.   

 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2015 r.  

 

Burmistrz powiedział, że  podejmujemy się kolejnych zadań: Gryfa Las, chcemy zrobić  ten 

odcinek, zostanie również  oświetlony odcinek części  zachodniej Promenady, będzie to 

oświetlenie hybrydowe. Nie wymaga ono dokumentacji (50 % dofinansowania). Chcemy 

dokupić ok. 120 pojemników na terenie Gminy. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie (7 za, 1 

wstrzymała się )  

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie, głosowało 7 

radnych za przyjęciem.  

Radna Iwona Czyż poprosiła o wyjaśnienia zagadnienia dotyczącego Festiwalu Gwiazd w 

Międzyzdrojach.  
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Burmistrz wyjaśnił, że po wyliczeniu kosztów festiwalu, kwota w naszym budżecie okazała 

się nie wystarczająca, zwiększamy dochód o spodziewane  300 tys. zł od sponsorów, całą tę  

kwotę przekazujemy do MDK w formie dotacji, ponieważ MDK może rozliczyć podatek 

VAT, czego Gmina nie może zrobić. Podobnie odbywa się to przy spółkach, które również 

korzystają z takich odliczeń. W przyszłości chcemy, aby festiwal się samofinansował.  

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

 

Uchwała Nr VI/54/15 stanowi zał. Nr  7 i 8 do protokołu. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/32/14 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Międzyzdroje na 2015 rok. 

 

Zagadnienie omówiła Pani Agnieszka Sadka. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie (5 za, 3 osoby 

wstrzymały się )  

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie, głosowało 7 

radnych za przyjęciem.  

 

Przewodniczący  otworzył dyskusję: Radna Iwona Czyż zapytała, kiedy w końcu zamkniemy 

się „plusem”. Burmistrz wyjaśnił, że  chcemy, aby nasz zakład, który wychodzi z deficytu 

wyszedł na prostą, co stopniowo nam się udaje, rok rocznie ubywa nam zobowiązań. Rada 

przekazała zakładowi realizację zadań i liczymy na to, że ten rok zamknie się plusem, 

wszyscy sobie zresztą tego życzymy.  

 

Przewodniczący  zamknął dyskusję poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

 

Uchwała Nr VI/55/15 stanowi zał. Nr  9 i 10 do protokołu. 

 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/23/11 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-2025. 

 

Zagadnienie omówiła Pani Agnieszka Sadka. 

 

Przewodniczący zapytał, kto chce zabrać głos w dyskusji, po czym  poddał pod głosowanie 

projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od 

głosu. 

 

Uchwała Nr VI/56/15 stanowi zał. Nr  11 i 12 do protokołu. 

 

8. Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Gminy Międzyzdroje. 
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Zagadnienie omówił Przewodniczący Rady, wyjaśniając, że powodem zmiany była chęć 

ustalenia zasad przyznawania środków sołectwom. Są dwie formy, albo fundusz sołecki, albo 

możliwość, którą przedstawiamy. W funduszu sołeckim ustawa dość mocno ogranicza nam 

działania, stąd inna forma, która usprawni nam realizację zaplanowanych przez sołectwa 

zadań. Paragraf 5 polega na zmianie zapisów w przedmiotowej uchwale  Do zapisu tego 

przewodniczący wprowadził autopoprawki polegające na zmianie zapisu w część” Kb 

poprzez wykreślenia zapisu „ o dwa lata” „poprzedniego roku budżetowego” Następuje 

również zmiana punktów „ zamiast 2, wpisujemy 3” a w treści zmieniają się ustępy, zgodnie z 

zapisami w projekcie uchwały, „zamiast 3 wpisujemy 4” i również zmiana zapisów w ust.  

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie (8 za)  

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie, głosowało 7 

radnych za przyjęciem.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Radna Iwona Czyż poprosiła o przybliżenie tego zagadnienia, jak to się kształtowało do tej 

pory, a jak wygląda dzisiaj. 

Radna Anna Oleksy poinformowała, że projekt ten został przedyskutowany na zebraniach 

wiejskich z mieszkańcami. Mieszkańcy, których to dotyczy, są za przyjęciem propozycji, nie 

widzi powodu, aby dyskutować o tym, gdybyśmy chcieli wszystko dyskutować, to 

posiedzimy do 16.00. 

Radna Iwona Czyż uważa, że  ludzie nie uczestniczą w posiedzeniach komisji, osobiście była 

za tym projektem, ale niech mieszkańcy wiedzą jakie będą  wynikały z tego korzyści.    

Przewodniczący wyjaśnił, że  uchwała ta  nie jest skierowana do sołectw, ale do 

jednostek pomocniczych,  mogą to być również osiedla,  jeśli takie kiedyś powstaną.  

Przewodniczący nawiązał do zapisów w statutach sołectw, regulujących  jakie zadania mogą 

realizować sołectwa w ramach poznanych środków finansowych. Chodzi również o czynne 

zaangażowanie mieszkańców.  

Przewodniczący  zamknął dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z 

poprawkami, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

 

Uchwała Nr VI/57/15 stanowi zał. Nr  13 i 14 do protokołu. 

 

 

9. Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2016. 

 

Przewodniczący ponownie występuje do Rady Miejskiej z projektem uchwały, chodzi o 

niewyrażenie zgody, w związku z  poprzednią uchwałą, którą Rada podjęła.  

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie (8 za)  

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie, głosowało 7 

radnych za przyjęciem.  

 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem  opowiedziało się 14 radnych. 

 

Uchwała Nr VI/58/15 stanowi zał. Nr  15 i 16 do protokołu. 
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10. Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

sołectwa Wicko w sprawie  nowego statutu sołectwa Wicko. 

 

Przewodniczący poinformował, że jest to wymóg ustawowy, który trzeba spełnić przed 

zmianą statutu. Projekt statutu został przedstawiony na spotkaniu wyborczym Sołtysa i rady 

sołeckiej Wicka, mieszkańcy zaakceptowali ustalenia. Na kolejnej sesji będziemy 

podejmowali uchwałę o przyjęciu statutu. 

  

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie (6 za)  

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie, głosowało 7 

radnych za przyjęciem.  

 

Przewodniczący zaproponował termin od 13 do 20 kwietnia,  ponieważ terminem 

obligatoryjnym jest ogłoszenie konsultacji na 14 dni przed ich przeprowadzeniem. Nowo 

przyjęty statut pozwoli na przyznanie i dyspozycję środkami finansowymi przez 

mieszkańców sołectwa. 

 

Uchwała Nr VI/59/15 stanowi zał. Nr  17 i 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący zarządził 15 min. Przerwę w obradach, po przerwie wznowił obrady.  

 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/64/07 RM w 

Międzyzdrojach z dnia 5 kwietnia 2007 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, zmienionej uchwała Ner XXX/287/08 RM w 

Międzyzdrojach z dnia 9 października 2008. 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz wyjaśniając, że od kilku lat składane są wnioski na obiekty, 

wnioskujemy o zmianę dot. rozpatrywania wniosków ( i składania) na przestrzeni całego 

roku, aby rozpatrywać je  bez zbędnej zwłoki Jest to jedyna zmiana w tym zakresie. Prośba o 

przyjęcie projektu uchwały. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie (8 za)  

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie, głosowało 7 

radnych za przyjęciem.  

 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 

wraz z autopoprawką  w tytule uchwały ( ma być VII zamiast VII, dopisujemy „z”), za 

przyjęciem  opowiedziało się 14 radnych. 

 

Uchwała Nr VI/60/15 stanowi zał. Nr  19 i 20 do protokołu. 

 

12. Projekt uchwały w sprawie powołania delegata  do stowarzyszenia Gmin 

Polskich Euroregionu Pomerania. 
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Przewodniczący przepraszając za błędy pisarskie, jakie wkradły się do tej uchwały, poprosił o 

skorygowanie numeracji paragrafów i wykreślenie jednego słowa w tytule uchwały.  

Burmistrz  poinformował o Walnym Zebraniu Związku na które trzeba przedłożyć uchwałę, 

która obowiązuje na  kadencję. Zależy nam na aktywnym uczestnictwie w Związku. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie (8 za)  

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie, głosowało 7 

radnych za przyjęciem.  

 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 

wraz z autopoprawką  w tytule uchwały ( ma być VII zamiast VII, dopisujemy „z”), za 

przyjęciem  opowiedziało się 14 radnych. 

 

Uchwała Nr VI/61/15 stanowi zał. Nr  21 i 22 do protokołu. 

 

 

13. Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej ds. 

oświaty  w Gminie Międzyzdroje. 

 

Burmistrz zwrócił się do radnych  o oddelegowanie przedstawicieli komisji  do komisji 

doraźnej, która wypracuje stanowisko  dot. funkcjonowania oświaty na najbliższe lata. W 

przeszłości taka komisja pracowała w tym zagadnieniem. Pamiętamy, że subwencja spada a 

wydatki rosną, nie mamy wpływu na pewne sprawy, które dzieją się odgórnie. Wszystko jest 

poza nami. Chcemy się przyjrzeć  wydatkom i ich  celowości. Myślimy również o 

wypracowaniu takiego stanowiska na najbliższe lata, aby szkoły były spokojne, choć nie 

mamy żadnych sugestii w tym zakresie. Burmistrz uważa, że w ciągu 3 miesięcy należy 

wypracować takie stanowisko, ale praca nie będzie łatwa, szczególnie, że tematy są trudne,  

bo temat wrażliwy. 

Przewodniczący zgłosił Mateusza Bobka, który wprawdzie jest nieobecny, ale prosił o 

włączenie go do prac komisji. 

Radny Janusz Piłat poprosił o zgłaszanie się członków komisji SKiS. Radny Filip 

Szyszkowski wyraził chęć, jest na świeżo po zakończeniu szkoły, może się to przyda. 

Radna Katarzyna Natkańska wyraziła chęć udziału. 

Radna Anna Oleksy wyraziła akces, sprawy oświaty są Radnej bardzo bliskie, 

Radna Ewa Trott wyraziła chęć współpracy,  pracowała w Radzie Rodziców, ma trochę 

doświadczenia. 

Radny Jan Węglorz zgłosił Bogusława Sutyłę 

Radny Zbigniew Mittelstäd wyraził chęć udziału w pracach komisji.  

 

Przewodniczący wnioskuje o zamknięcie listy kandydatów, Komisja składa się z 7 osób. 

Przewodniczący poprosił o ukonstytuowanie się komisji. Po krótkiej przerwie dokonano 

wyboru Przewodniczącego komisji w osobie Pani Anny Oleksy, natomiast 

wiceprzewodniczącym został Pan Bogusława Sutyła, co ogłosił Przewodniczący Rady. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesionymi nazwiskami, 

które zostały odczytane, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych.    

 

Uchwała Nr VI/62/15 stanowi zał. Nr  23 i 24 do protokołu. 
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14. Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Międzyzdroje.    

 

Przewodniczący nawiązał do wniosku wypracowanego przez komisję Spraw Komunalnych          

i Społecznych, który poparła komisja RGiB Są odpowiednie procedury, którym należy 

sprostać, Przewodniczący przybliżył to zagadnienia. 

Przewodniczący Komisji Janusz Piłat, po wysłuchaniu Prezesa Uzdrowiska, który 

uczestniczył w komisji poinformował, że pojawił się pomysł wybudowania centrum 

hotelowo-konferencyjnego wysokość 12 pięter. Mając wypracowany własny pogląd, chcemy 

być w zgodzie z mieszkańcami, i stąd taki pomysł. Kolejna kwestia dotyczy Parku Rozrywki 

odnośnie umiejscowienia na Boh Warszawy. Pomysł jest dosyć nowatorski, a to znaczy dość 

kontrowersyjny. Dochodzą nas  głosy dot.  ograniczania terenów zielonych, stąd pomysł, aby 

wypowiedzieli się mieszkańcy w tej sprawie. 

Radny Adam Jakubowski zauważył, że w uchwale są dwie inwestycje, w jednym przypadku 

jest za, w drugim przeciwko, dlatego będzie głosował przeciwko projektowi. 

Przewodniczący przybliżył  warunki konsultacji, wynikające s uchwały w tej sprawie .  

 

Radna Iwona Czyż przypomniała, że sugestią komisji było, aby dostatecznie mocno  

nagłośnić tę sprawę. Przewodniczący odczytał zapis uchwały, który wyczerpuje te 

oczekiwania. Przewodniczący zaproponował  terminy konsultacji, odczytał projekt uchwały, 

który poddał pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych , przeciwko było 2 

radnych  

 

Uchwała Nr VI/63/15 stanowi zał. Nr  25 i 26 do protokołu. 

 

 

15. Projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 23.02.2015 r. na bezczynność 

Burmistrza Międzyzdrojów. 

 

Przewodniczący poddał głos przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, bowiem to komisja 

Rewizyjna pracowała nad przedłożoną skargą. Adam Jakubowski odczytał uzasadnienie do 

przedłożonego projektu uchwały, zał. nr 26a) konkluzją czego było stwierdzenie, że skarga 

jest niezasadna.  

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB nie zajęła stanowiska   

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie, głosowało 3 za , 2 

osoby wstrzymały się.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

Radna Iwona Czyż w imieniu Klubu Obywatelskie Międzyzdroje odczytała pismo, które 

stanowi zał. Nr 27 do protokołu. Pismo w swojej konkluzji nawiązywało do dwóch wniosków 

Klubu: zamieszczanie sprawozdań  spółek gminnych w BIP   oraz o zamieszczanie tam 

interpelacji radnych niezwłocznie po  otrzymaniu odpowiedzi przez radnych. 
 Radna wnosi również uwagę do uzasadnienia uchwały, w pierwszym akapicie pisze 

się, że jest to skarga na bezczynność Burmistrza, tymczasem nie pisze się, że w związku z 

nieudzieleniem informacji publicznej, poza tym  uzasadnienie nie zawiera tego, co Burmistrz 

wyjaśniał w odpowiedzi przesłanej  Stowarzyszeniu. Ponieważ na sesji jest obecny 
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Przewodniczący Stowarzyszenia, zwróciła się z prośbą o umożliwienia  zabrania głosu w 

sprawie.  

 Przewodniczący odpowiedział, że nie ma to wpływu na sprawę, była możliwość, aby 

Przewodniczący Odnowy wypowiedział się na posiedzeniu komisji, ale nie przybył na nie. 

Nie prowadzimy takiej praktyki, aby umożliwić zabieranie głosu osobom z zewnątrz podczas 

procedowania uchwał, jest stosowny punkt w porządku sesji  w którym można się 

wypowiedzieć. Natomiast radni w imieniu mieszkańców jak najbardziej. 

 

Radny Janusz Piłat  z uwagą przysłuchał się wypowiedzi, komisja stwierdziła, że nie ma 

konieczności zamieszczania tej informacji w BIP, gdyż jest to możliwe do wglądu w  KRS, 

niemniej jednak   komisja rewizyjna wnioskuje do Burmistrza o zamieszczanie tych 

sprawozdań w BIP. Pan Burmistrz nie widzi przeciwskazań, uważa zatem, że wniosek klubu 

jest bezzasadny, gdyż zawiera się ze wniosku komisji rewizyjnej. 

Przewodniczący również nie widzi potrzeby głosowania tego wniosku. Jest to powtórzenie 

sprawy. 

Radna Iwona Czyż  proponuje najpierw głosowanie nad skargą: zasadna czy bezzasadna,  

następnie głosowanie dwóch  wniosków.   

Zdaniem Przewodniczącego wniosek o zamieszczanie  interpelacji nie wymaga głosowania 

ponieważ interpelacje są zamieszczane. Jeśli doszło do jakiegoś uchybienia, to przeprasza, ale 

nie uważa, że potrzebne jest głosowanie . 

 

Radny Jan Węglorz podzielił się informacją  ze szkolenia,  zadano takie pytanie wykładowcy, 

odnośnie konieczności zamieszczania informacji, a  uzyskana odpowiedź była taka sama, 

każdy zainteresowany ma prawo pójść do KRS i uzyskać pewne dane, natomiast Burmistrz 

nie ma obowiązku zamieszania w BIP. Komisja Rewizyjna skonsultowała się w tej sprawie z 

Burmistrzem, który wyraził wolę, pomimo braku przepisów, o zamieszczaniu takich 

informacji w BIP. Radny rozumie, że niektóre sprawy mogą bulwersować koleżankę Czyż, 

ale trzeba sięgnąć do materiałów i wyjaśnić sobie pewne sprawy w aspekcie prawnym.   

Radna Iwona Czyż nawiązała do art. 7 ustawy o dostępie do informacji publicznej, gdzie 

mowa jest o tym, że dostęp do informacji publicznej jest bezpłatny, natomiast KRS jest formą 

mniej dostępną. Radna przywołała również szkolenie, które odbyło się  w Urzędzie, 

wykładowca wówczas powiedział, że Burmistrz powinien wskazać osobie zainteresowanej 

link lub stronę na której znajdują się informacje. 

Radna Katarzyna Natkańska wyraziła swoją opinię, jako osoba wstrzymując się od 

głosu w tej sprawie. Czytając uzasadnienie odniosła wrażenie, że wszyscy powołują się na 

artykuły - 212, 71 i 74,  które mówią jedynie o obowiązku przechowywania i przeglądania 

dokumentów, a nie o podaniu informacji,  zatem wydaje się, że chodzi jedynie o dobrą wolę 

Burmistrza. Skoro są to spółki gminne to jest ważna sprawa i z pewnością Burmistrz zna te 

wyniki.  

Burmistrz zabierając głos w dyskusji powiedział, że temat jest nośny,  gdyż działalność 

spółek była mottem przewodnim w wielu sprawach. Radni  materiały na temat spółek 

otrzymują rok rocznie, a tam zawierają  się również wyniki finansowe  spółek. Prawo  w 

żaden sposób nie nakazuje obowiązku zamieszczani w BIP, tego co znajduje się w KRS, 

trzeba tylko zadać sobie trud odszukania oczekiwanej informacji. Burmistrz niczego nie 

utajnia, wyniki spółek są na plusie od wielu lat , każda z nich wpłaca pieniądze do budżetu 

gminy z różnego tytułu, trzeba tylko chcieć je odczytać. Nie jesteśmy w stanie udostępniać 

wszystkich materiałów, gdyż jest ich dużo. W tym roku, aby uniknąć tych niepotrzebnych 

zarzutów, wszyscy prezesi na spotkaniach z komisjami omówią  swoje sprawy. Zawsze na 

każdym etapie Radni uczestniczą we wszystkich sprawach, zapewnił Burmistrz. 
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Radny Adam Jakubowski wyraził pogląd, że jeżeli ktoś nie chce sobie zadać trudu, aby jechać 

do Szczecina, to nie można obarczać Burmistrza winą i wymuszać udostępnienie czegoś, co 

do którego nie ma obowiązku umieszczania w BIP.  

 

Radny Janusz Piłat zaapelował, że zanim  Stowarzyszenie złoży kolejną skargę, należy 

zapoznać się z dokumentami i kompetencjami, gdyż w kontekście poruszanej często 

niegospodarności, należy pomyśleć również o tym, że posiedzenia komisji są płatne, i  jeżeli 

komisja będzie  zarzucana różnymi skargami,  to pomyślmy również  o kosztach w kontekście  

niegospodarności. 

Radna Iwona Czyż w odniesieniu  do wypowiedzi Radnego Janusza Piłata 

powiedziała, że sesje też są płatne, więc rozwijajmy tematy. Wracając do meritum sprawy, 

jeżeli dla Burmistrza jest to wszystko takie oczywiste, to nie widzi problemu, aby było to na 

BIP, szczególnie, że wcześniej, w 2008 r. taki materiał się znajdował. Zagadnienia te  mają 

być  czytelne dla mieszkańców, wszelkie wydatki publiczne powinny być uwidocznione.   

Przewodniczący wnioskuje o zamknięcie dyskusji, osobiście uważa, że należy 

rozdzielić, pomiędzy tym co powinno być zamieszczone na BIP, a tym co może być 

zamieszczone, nie próbujmy udowadniać winy, ponieważ jej tutaj nie ma. Wyraźnie 

stwierdzono, że Burmistrz nie musiał zamieszczać tych informacji w BIP. Przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w którym Komisja Rewizyjna stwierdza, że skarga 

jest bezzasadna, za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych, przeciwko była 1 osoba, 

wstrzymały się 2 osoby. 

Przewodniczący poddał również pod głosowanie wniosek Klubu Odnowa odnośnie 

zamieszczania sprawozdań w BIP. Za poparciem opowiedziało się 12 radnych, wstrzymały 

się 2 osoby. 

Pani Mecenas poprosiła o doprecyzowanie, czy chodzi o sprawozdania finansowe, czy 

sprawozdania spółek, to jest istotne. Przewodniczący zarządził reasumpcję  głosowania;  

„wnioskuje się o zamieszczanie w biuletynie informacji publicznej gminy, zamieszczanych 

w KRS sprawozdań finansowych spółek”, za przyjęciem opowiedziało się 12, przeciwko są 2 

osoby.  

Drugi wniosek dotyczył zamieszczania interpelacji w BIP, Przewodniczący stwierdził 

że interpelacje są na bieżąco zamieszczane w BIP. Jeśli były jakieś uchybienia to przeprasza i 

postara się by w przyszłości do tego nie dochodziło.  W związku z powyższym uważa że 

wniosek ten nie wymaga głosowania. Wnioskujący nie wnieśli sprzeciwu.    

 

Uchwała Nr VI/64/15 stanowi zał. Nr  28 i 29 do protokołu. 

 

16. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami. 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz, odczytał sprawozdanie od dnia 27 stycznia. Sprawozdanie 

stanowi zał. Nr 30 do protokołu. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję: 

Pytania zadawali: Radna Iwona Czyż poprosiła o rozwinięcie punktów: 2,3,4,10 

Burmistrz omówił w punkcie 2 spotkanie służbowe z Panem Konopackim w Kamieniu 

Pomorskim w temacie  stworzenia Komitetu Samorządowego Gmin Powiatu Kamieńskiego 

celem  pozyskiwania  środków finansowych z Regionu Programu Operacyjnego. Chcemy 

wspólnie opracować zakres w taki sposób, aby każda z gmin mogła zyskać jak największe 

dofinansowanie. Myślimy o bezpieczeństwie, PSP, Policji, monitoringu itp. doposażenie 

Urzędów Gmin. Taki kontrakt przedstawimy marszałkowi, ale kontrakt musi być spójny z 

innymi gminami.  
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W zakresie punktu 3 chodziło o dofinansowanie modernizacji drogi powiatowej, tj.  

przekazywanie działek za odszkodowaniem, aby można było zrobić drogę, ale niewiele osób 

się zgłosiło, ew. dojdzie do kolejnej procedury i wywłaszczenia. Inaczej nie uda się 

wyremontować drogi. 

W zakresie punktu 4 chodziło o wyjazd służbowy na Walne Zgromadzenie ZGWW – 

chodziło o ustalenia budżetu i zadań na 2015. Poruszano również problem dużego projektu – 

woda z Kodrąbka i Kołczewka ( dbałość o szczegóły w sprawie, podział zadania na 

poszczególne gminy i udział tych gmin na zadanie)   

Jeśli chodzi o spotkanie z Panem Olafem Lubaszenko  w sprawie Festiwalu Gwiazd w 

Międzyzdrojach ustalano zakres przedstawień teatralnych. Chcemy, aby były to nowości i aby 

było to do udźwignięcia finansowo. Wszystko pod kątem minimalizowania finansów  przy 

wysokiej  jakości. 

Na pytanie radnej Iwony Czyż, czy zostały podpisane jakieś umowy, Burmistrz 

odpowiedział, że nie ma takiej możliwości bez środków finansowych, po dzisiejszej sesji 

będzie to możliwe.  

Sprawozdanie finansowe przedstawiła Pani Skarbnik Agnieszka Sadka, materiał ten 

stanowi zał. Nr 31do protokołu.   

Zadania inwestycyjne w  trakcie, mamy 7 takich zadań, które Burmistrz omówił. Materiał 

stanowi zał. Nr 32 do protokołu. 

Przewodniczący otworzył dyskusję ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący zamknął 

punkt porządku. 

 

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach.   

Po przerwie wznowił posiedzenie. 

 

17. Informacja Przewodniczącego Rady w zakresie spraw wniesionych do Rady oraz               

o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

Przewodniczący poinformował Radnych o następujących sprawach : 

1) Nawiązał do organizacji konkursu „Samorząd terytorialny – wspólnota mieszkańców”, 

którego organizacji podjęto się w poprzedniej kadencji. Proponuje Pana Bogusława 

Sutyłe z Technikum Hotelarskiego i Panią Teresę Purgal, która ma już praktykę w tym 

zakresie jako osoby do komisji konkursowej. Konkurs odbędzie się on   29 kwietna 

2015 roku o godz. 10:00. Zagadnienie to będzie koordynował Radny Mateusz Bobek  

2) Otrzymaliśmy projekty uchwał w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy Międzyzdroje  w latach 2015-2019  oraz w sprawie 

zasad sprzedaży lokali mieszkalnych, komisje  powinny się ustosunkować do tych 

zagadnień, które wejdą na kolejną sesję RM. 

3) Wpłynął wniosek w temacie dzierżawy ogródków letnich przed wieżyczkami na molo. 

Chodzi o umowę wieloletnią, co do której Rada winna się wypowiedzieć. 

Przewodniczący  poprosił o stanowiska komisji w następujących  sprawach: 

-  Komisja SKiS  wypracowała stanowisko, które przedstawił Janusz Piłat, komisja 

jest skłonna  nie przyznać  dzierżawy terenu z wiadomych przyczyn. 

- Komisja RGiB proponuje przyznać dzierżawę na 1 rok, przy zachowaniu pewnego 

rygoru w umowie. 

Radny Janusz Piłat nawiązując do stanowiska KRGiB powiedział, że właśnie chodzi o 

te rygory, ponieważ były one nagminnie łamane,  proponuje się powrócić do 

pierwotnej formy handlu z okienka, tak kiedyś to funkcjonowało. Właśnie te 

nieprzestrzegane rygory wpłynęły na decyzję komisji. 
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Przewodniczący zauważył, że w tej komercyjnej działalności zagubiła się gdzieś  

historyczna wartość wieżyczek, powinno się powrócić do ich  pierwotnego kształtu. 

Przewodniczący uznał, że najdalej idącym wnioskiem jest wniosek KSKiS, czyli nie 

wyrażanie zgody na dzierżawę, za poparciem wniosku opowiedziało się 7 radnych, 

przeciwko 5 radnych, 1 osoba wstrzymało się. Przewodniczący zrobił reasumpcję 

głosowania wobec powstałych wątpliwości    

Za poparciem 8, przeciwko 5, wstrzymała się 1 osoba. Wniosek komisji został 

poparty 

 

Radny Bogusław Sutyła zapytał, co oznacza określenie, którym posłużył się 

Przewodniczący komisji „sprzedaż z lady”, czy to znaczy wydzierżawienia na innej 

zasadzie.  

Przewodniczący Komisji Janusz Piłat przypomniał, że wcześniej tak to 

funkcjonowało, sprzedaż była prowadzona z tzw. lady . Z chwilą kiedy dopuściliśmy 

dzierżawę terenu pod stoliki,  powstawała kolejna eskalacja  działań: markizy, ogród 

zimowy itp.,  dzisiaj mamy to,  co właśnie widać.   Była niegdyś granica tej 

dzierżawy, dzisiaj jest coraz gorzej, jest nawet problem z wjazdem karetki. Zatem 

wszechobecna eskalacja w teren miejski. 

 

Radny Zbigniew Mittelstäd zauważył, że komisji chodziło o stworzenie narzędzi, 

które spowodują organizację tego miejska, może chodzi o pewnego rodzaju edukację. 

Na pewno przejazd karetki jest konieczny, tymczasem radny sam nie może przejechać 

w tym miejscu wózkiem inwalidzkim. Przejście na molo jest również utrudnione 

poprzez samowolkę tam istniejącą,   porozstawiane rzeczy, wygląda to  jak  turecki 

targ.  

 

Radna Iwona Czyż poinformowała, że  komisja RGiB wyraziła zgodę na  dzierżawę  

na jeden rok po to, aby mieć narzędzia na kolejne lata, w przypadku nie przestrzegania 

zasad. 

Przewodniczący wnioskuje o zamknięcie tego zagadnienia. 

 

- Kolejna sprawa dotyczy sprzedaży lokalu mieszkalnego Pani Feja  

Przewodniczący poprosił o przedstawienie stanowisk: 

- Komisja SKiS opowiedziała się negatywnie wobec zaistniałych okoliczności, tj. 

remont przeprowadzony bez zgody Gminy, użytkowanie niezgodne z przeznaczeniem, 

komercyjne działania.  

- Komisja RGiB stoi na stanowisku sprzedaży przy założeniu, że wszyscy mieszkańcy 

tej nieruchomości wykupią swoje lokale, z takim pismem należy wyjąc do 

mieszkańców. Jeżeli miałby być to jedyny lokal do sprzedaży, komisja nie wyraża 

zgody. 

 

W tym temacie głos zabrała Pani Burmistrz, nawiązała do przeznaczenia dzierżawy 

najmu, tymczasem w tej sprawie okazało się, że najemca bez zgody Gminy poczynili 

nakłady remontowe w tym lokalu. Dążyliśmy do sprzedaży, ale  pewne zachowania 

uzmysłowiły nam, że lokal został podzielony na dwie kawalerki. Dzisiaj mamy inną 

świadomość, niż w poprzednim czasie,  i pytanie,  czy na pewno akceptujemy. 

 

Radny Janusz Piłat przyznał, że wprawdzie pracujemy na starej uchwale, ale  

komisja  już analizowała  nowe ustalenia uchwały i akceptuje je. Niezależnie od tego 

musimy stwierdzić, że łamane są  zasady, podobnie  jest w przypadku wcześniej 
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omawianych  dzierżaw,  nie można w nieskończoność udawać, że się nic nie dzieje. 

Radny uważa, że nie powinno dojść do sprzedaży tego lokalu.  

 

Przewodniczący przypomniał wnioski  komisji SKiS odnośnie wstrzymania sprzedaży 

w związku z naruszeniem ustawy o prawach lokatorskich, komisja RGiB wnioskuje o 

ponowne wystąpienie do lokatorów z zapytaniem o sprzedaż,  budynek należy 

sprzedaż w całości. Wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie 

wniosek komisji SKiS o wycofanie deklaracji sprzedaży przez Gminę, za poparciem 

wniosku 6 osób, przeciwko było 5 osób wstrzymały się 3 osoby. 

Przewodniczący zapytał o to, kto jest zainteresowany propozycją Komisji RGiB, za 

opowiedziało się 7 radnych, przeciwko było 7 radnych. Reasumpcja głosowania 

wobec niezrozumienia radnych, za poparciem wniosku KRGiB opowiedziało się 6 

radnych, przeciwko 7 radnych, wstrzymała się 1 osoba. Wniosek odrzucony, pozostaje 

wniosek komisji SKiS. 

  

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

 

W tej sprawie głos zabrała Pani Iwona Czyż zaproponowała, aby czytać odpowiedzi na 

interpelacje bowiem wiele osób nie ma dostępu do internetu, za poparciem wniosku 4 osoby, 

przeciwko 9, wstrzymała się 1 osoba, Wniosek upadł.  

 

19. Wnioski komisji i radnych. 

 

Radna Iwona Czyż odczytała wniosek KRGiB  dot. wydzierżawienia terenu Gryfa III,  

wzdłuż wejścia na plażę  na okres sezonu letniego 2015, za wnioskiem opowiedziało się 12 

radnych, wstrzymało się 2 radnych.   

Teren o który chodzi nie został sprecyzowany, pozostawia się do dyspozycji Burmistrza. 

Na tym zamknięto punkt. 

 

20. Wnioski i skargi mieszkańców. 

 

Przewodniczący poinformował o następujących sprawach: 

 

- pismo od wojewody w temacie skargi (przesłanej zgodnie z kompetencjami do RM) 

Stowarzyszenia Przyjaciół Międzyzdrojów „Odnowa” odnośnie informowania na BIP o 

działalności finansowych gminnych spółek.  Ponieważ skargę o takiej samej treści 

rozpatrywaliśmy, można poinformować zainteresowanych, że w trybie rozpatrywania skarg 

tak to funkcjonuje, iż jeżeli  skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i 

jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. Proponuje, aby przyjąć  poprzednie stanowisko, bez konieczności kierowania do 

Komisji Rewizyjnej, za poparciem wniosku opowiedziało się 13 radnych, wstrzymała się 1 

osoba.  

 

- Pismo Pana Kleczewskiego dotyczące odwołania w sprawie przyznania lokalu 

komunalnego. Ponieważ sprawy te były omawiane na komisjach, uznano, że to nie są sprawy 

będące w kompetencji Rady Miejskiej tylko Burmistrza. Jeśli chodzi o zmianę zapisów w 

uchwale, komisje opowiedziały się negatywnie,  ponieważ spowoduje to lawinowy napływ  
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wniosków o mieszkania. Jeśli nikt nie ma innego zdania,  Przewodniczący tak odpowie na 

pismo. 

Sprawa winna być przedmiotem dyskusji na Komisji Mieszkaniowej zaproponowała Radna 

Iwona Czyż. 

 

-  Dawid Siudek,  sprawa dotyczy eksmisji z mieszkania, nie możemy zająć innego 

stanowiska aniżeli sąd, który ustosunkował się w sprawie. 

 

- Pan  Ryszard Hecht informuje RM o tym, że nie podpisał aktu notarialnego, chodzi o wykup  

działki. Pani Burmistrz Katarzyna Kutereba - Gnitecka wyjaśniła sprawę. 

  

- Sprawa wniosek Aleksandra Jacka Lewandowskich, którzy wnioskują o dzierżawę na okres 

20 lat,   komisje powinny wypracować stanowisko na kolejną sesję, taka będzie odpowiedź. 

 

 

- sprawa Parku Rozrywki będzie rozstrzygnięta po konsultacjach . 

 

-  pismo skierowana e do Przewodniczący KSKiS odnośnie skate parku, podpisała się 

młodzież w ilości kilkunastu osób.  

 

Radny Janusz Piłat dodał, że młodzież chce realizować swoje marzenia. 

Radna Iwona Czyż zapytała o lokalizację, były różne propozycje, odpowiedział Radny Janusz 

Piłat, aktualnie prowadzone są rozmowy w sprawie lokalizacji na stadionie miejskim, po 

ustaleniu nakładów. 

 

Burmistrz wyjaśnił sprawę, oczekuje dyskusji na  połączonym  posiedzeniu komisji w temacie  

stadionu  i zagospodarowania Wesołej. Przedstawione zostaną wyniki rozmów  z dzierżawcą 

w tym temacie, odnośnie poniesionych nakładów. To wszystko wymaga dogłębnej analizy, co 

dalej z obiektem. Najlogiczniejszym byłoby miejsce stadionu na usytuowanie  skate parku. 

   

Radna Anna Oleksy nawiązała do spotkania Rady Sołeckiej w Lubinie, zapytała o 

uporządkowanie terenów: PTTK, Geodezyjna, Złoty Dwór. Prośba o określenie terminu, 

kiedy zostanie to zrobione. 

 

Radna Iwona Czyż zapytała o dofinansowanie wyjazdu dzieci z   Polskiego Stowarzyszenia 

na rzecz  Osób  z Upośledzeniem Umysłowym na terapię, czy udało się to załatwić. 

Sekretarz potwierdził, sprawa  jest załatwiona pozytywnie, wyjazd będzie zrealizowany. 

Radna zapytała również o teren przy molo ( galeria), służy on jako parking, czy 

istnieją jakieś plany z tym związane? 

Burmistrz  poinformował, że czekamy aż dzierżawca zabierze koło, gdyż zajmuje teren 

bezumownie. Gmina puści w przetargu drogę dojazdową do molo, musimy zabezpieczyć 

dojazd dla osób prowadzących tam działalność. Natomiast  zastanowimy się jak przeznaczyć 

istniejący teren,   po uprzątnięciu istniejącej tam działalności. 

 Radny Sutyła zapytał,  czy to nie jest celowe działanie, że dzierżawca nie przystąpił do 

przetargu, może liczy na to, że Gmina obniży kwotę. 

Burmistrz zapewnił, że nie planujemy wystawiać tego drugiego terenu do przetargu. Nie 

planujemy również ulegać, ponieważ być może są takie oczekiwania, Nie możemy dawać 

precedensu, najpierw musi zostać  rozebrane koło. 

 Radna Iwona Czyż  uważa, że ta cena przetargowa  „mogła powalić”, być może 

dlatego nie wzięto udziału w przetargu.  
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Zainteresowani uczestniczyli w rozmowach, byli świadomi, to jest kwestia wyboru, 

powiedział Burmistrz. 

 

Radny Krzysztof Szlaski  zapytał czy podjęto działania w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Ludowa - Państwa Polskiego. Burmistrz poinformował, 

że wykonamy oznakowanie poziome, stoi tam znak STOP. Czekamy na lepszą pogodę. 

 

 Radny Adam Jakubowski zapytał o ul. Ludową, zwróciła się do Radnego mieszkanka, 

na ulicy tej stoją  samochody w taki inwazyjny sposób, że nie ma tam przejścia ( pani chodzi 

w balkoniku) Prośba o to, aby straż miejska się tym zajęła. 

 

Radny Janusz Piłat zapytał, czy działania podjęte przez Urząd są  na tyle efektywne, że koło 

jednak zniknie, oby nie zaczęło się kręcić w sezonie. 

Burmistrz poinformował, że  podjął działania odnośnie wydania terenu, kancelaria pracuje 

nad tym zagadnieniem. Tymczasem naliczymy za bezumowne zajmowanie terenu kary. Na 

pewno koło zniknie do sezonu. 

Radny Bogusław Sutyła podziękował za błyskawiczna reakcję  w zakresie zgłoszonego 

wniosku dot. ulicy Ks. Pomorskich , gdzie w ciągu tygodnia zostały załatane dziury.   

Burmistrz przyznał, że plany Gminy były spójne z interpelacją radnego , dlatego udało nam 

się tak szybko zareagować.  

Radna Katarzyna Natkańska zaapelowała do wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu,  abyśmy szanowali siebie nawzajem, gdyż odczuwa pewną złą atmosferę, słyszy 

się komentarze i zarzuty, jest to nie na  miejscu, każdy ma prawo wypowiedzieć swoje zdanie. 

Przewodniczący uważa, że wspólnie wypracowujemy większościowe wnioski, jeżeli coś się 

zdarzyło  o czym nie wie, to uważa że jest to incydentalne zdarzenie za które  w imieniu 

wszystkich radnych przeprasza. 

Przewodniczący poinformował radnych o kolejnym terminie składania oświadczeń 

majątkowych  do 30 kwietnia + PIT, zachęca do składani formularza aktywnego drogą e-

mailową.  

1.04. odbędzie się zebranie w  Wapnicy z radami sołeckimi w sprawie inwestycji w 

sołectwach, zaprasza wszystkich chętnych. 

Burmistrz poinformował o kontroli RIO, która będzie trwała w Urzędzie przez 2 

miesiące.  

Dzisiaj zaczął się montaż wiat przystankowych w Gminie. 

 

21. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący zamknął obrady V sesji RM w Międzyzdrojach. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała. M. Nurkowska 

 


